

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산출기초
세항	세세항	목		
3332 도로건설			91,921,193	[국 40,000,000 도 1,000,000 시 50,921,193]
100 경상예산			2,351,548	
110 인건비			745,961	
101 인건비			745,961	
			310,044	09 일용인부임
				○노점상단속원 인부임(상용) (=61,791)
				- 기본급 34,500원 * 3명 * 250일 = 25,875
				- 상여금 25,875,000원 * 4/12 = 8,625
				- 연차유급수당 34,500원 * 3명 * 25일 = 2,588
				- 시간외근무수당 3,179원 * 3명 * 45시간 * 12월 = 5,150
				- 유급휴일수당 34,500원 * 3명 * 52 주 = 5,382
				- 휴일근무수당 34,500원 * 3명 * 3회 * 12월 * 1.5 = 5,589
				- 가산금 25,875,000원 * 10% = 2,588
				- 급식비 6,000원 * 20일 * 3명 * 12월 = 4,320
				- 처우개선비 55,797,000원 * 3% = 1,674
				○도로수로원 반장 인부임 (=27,183)
				- 기본급 48,640원 * 1명 * 250일 = 12,160

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산출기초	
세항	세세항	목			
				- 상여금	12,160,000원 * 4/12 = 4,054
				- 연차유급수당	48,640원 * 1명 * 25일 = 1,216
				- 시간외근무수당	3,179원 * 1명 * 35시간 * 12월 = 1,336
				- 유급휴일수당	48,640원 * 1명 * 52주 = 2,530
				- 휴일근무수당	48,640원 * 1명 * 34회 * 1.5 = 2,481
				- 가산금	12,160,000원 * 10% = 1,216
				- 급식비	6,000원 * 20일 * 1명 * 12월 = 1,440
				- 처우개선비	24,993,000원 * 3% = 750
				○도로수로원 인부임(상용) (=221,070)	
				- 기본급	34,500원 * 11명 * 250일 = 94,875
				- 상여금	94,875,000원 * 4/12 = 31,625
				- 연차유급수당	34,500원 * 11명 * 25일 = 9,488
				- 시간외근무수당	3,179원 * 11명 * 35시간 * 12월 = 14,687
				- 유급휴일수당	34,500원 * 11명 * 52주 = 19,734
				- 휴일근무수당	34,500원 * 11명 * 34회 * 1.5 = 19,355
				- 가산금	94,875,000원 * 10% = 9,488
				- 급식비	6,000원 * 20일 * 11명 * 12월 = 15,840

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				- 치우개선비	199,252,000원 * 3% = 5,978
			435,917	10 일시사역인부임	
				○노점상단속원 인부임(일시사역) (=212,549)	
				- 기본급	43,550원 * 11명 * 250일 = 119,763
				- 유급휴일수당	43,550원 * 11명 * 52주 = 24,911
				- 연차유급수당	43,550원 * 11명 * 15일 = 7,186
				- 휴일근무수당	43,550원 * 11명 * 34회 * 1.5 = 24,432
				- 시간외근무수당	3,179원 * 11명 * 35시간 * 12월 = 14,687
				- 급식비	6,000원 * 11명 * 20일 * 12월 = 15,840
				- 치우개선비	190,979,000원 * 3% = 5,730
				○도로수로원 인부임 (=148,294)	
				- 기본급	43,550원 * 8명 * 250일 = 87,100
				- 유급휴일수당	43,550원 * 8명 * 52주 = 18,117
				- 연차유급수당	43,550원 * 8명 * 15일 = 5,226
				- 휴일근무수당	43,550원 * 8명 * 34회 * 1.5 = 17,769
				- 시간외근무수당	3,179원 * 8명 * 15시간 * 12월 = 4,578
				- 급식비	6,000원 * 20일 * 8명 * 12월 = 11,520

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산출기초	
세항	세세항	목			
				- 치우개선비	132,790,000원 * 3% = 3,984
				○자료입력원 인부임 (=13,330)	
				- 기본급	36,050원 * 1명 * 250일 = 9,013
				- 유급휴일수당	36,050원 * 1명 * 52주 = 1,875
				- 연차유급수당	36,050원 * 1명 * 17일 = 613
				- 급식비	6,000원 * 20일 * 12월 = 1,440
				- 치우개선비	12,941,000원 * 3% = 389
				○도로수로원 및 중기기사 피복비 (=6,510)	
				- 작업복	50,000원 * 21명 = 1,050
				- 방한복	150,000원 * 21명 = 3,150
				- 안전화	30,000원 * 21명 = 630
				- 안전조끼	20,000원 * 21명 = 420
				- 우의	20,000원 * 21명 = 420
				- 장화	20,000원 * 21명 = 420
				- 헬멧	20,000원 * 21명 = 420
				○노점상단속원 및 기사피복비 (=4,480)	
				- 근무복(춘추복)	100,000원 * 16명 = 1,600

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산출기초	
세항	세세항	목			
				- 방한복	150,000원 * 16명 = 2,400
				- 신발(구두)	30,000원 * 16명 = 480
				○노점상단속 업무추진 급식비	6,000원 * 14명 * 100일 = 8,400
				○긴급도로보수 업무추진 급식비	6,000원 * 10명 * 100일 = 6,000
				○도로수로원, 노점상단속원 부상치료 및 진단비	3,000,000원 = 3,000
				○노점상단속원 및 도로수로원 선진지 견학	
					50,000원 * 36명 * 2회 = 3,600
				○감로배수장 유지관리 인부임	
					34,200원 * 1명 * 3개소 * 90일 = 9,234
				○교통량조사 인부임	34,200원 * 600명 = 20,520
	120	경상적경비	1,605,587		
	201	일반운영비	1,549,587		
			1,549,587	01 일반운영비	
				○일반운영비 총액예산 (=1,067,587)	
				- 일반수용비	21,027,000원 = 21,027
				- 공공요금 및 제세	1,013,000,000원 = 1,013,000
				- 운영수당	2,800,000원 = 2,800

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 120 경상적경비 201 일반운영비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				- 급량비	18,000,000원 = 18,000
				- 시설장비유지비	12,760,000원 = 12,760
				○추가소요액 (=482,000)	
				-가로등, 보안등 전기요금(장유면 이관 및 자연증가분)	482,000,000원 = 482,000
	202	여비	48,600		
			48,600	01 국내여비	
				○기본업무 추진여비	150,000원 * 23명 * 12월 = 41,400
				○도로점사용료부과, 과적차량 단속업무 추진여비	
					1,000,000원 = 1,000
				○도로개설 및 도로보수 추진여비	3,000,000원 = 3,000
				○도로보상업무 협의 추진여비	2,000,000원 = 2,000
				○노점상 단속업무 추진여비	1,200,000원 = 1,200
	203	업무추진비	6,200		
			2,000	03 시책추진업무추진비	
				○도로편입토지 지주협의 업무추진비	2,000,000원 = 2,000
			4,200	04 부서운영업무추진비	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 120 경상적경비 203 업무추진비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
	203	업무추진비		○부서운영 업무추진비	350,000원 * 12월 = 4,200
	204	직무수행경비	1,200		
			1,200	01 직책급업무추진비	
				○직책급업무추진비 (=1,200)	
				-과 장	100,000원 * 12월 = 1,200
200	사업예산		89,544,645	[국 40,000,000 도 1,000,000 시 48,544,645]	
210	보조사업		57,900,000	[국 40,000,000 도 1,000,000 시 16,900,000]	
	308	자치단체등이전	7,500,000	[국 5,000,000 시 2,500,000]	
			7,500,000	05 자치단체간부담금	
				○초정IC~화명간 광역도로 개설(L=1.5Km, B=20m)	
					7,500,000,000원 = 7,500,000
				[국 5,000,000 시 2,500,000]	
401	시설비및부대비		50,400,000	[국 35,000,000 도 1,000,000 시 14,400,000]	
			48,200,000	01 시설비	
				○국도대체우회도로(농소~불암) 건설공사(L=8.5Km,B=20m)	
					21,000,000,000원 = 21,000,000
				[국 20,000,000 시 1,000,000]	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 210 보조사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산출기초
세항	세세항	목		
				○장유 신문~부산강서구(후포~수가간)도로개설(L=6.3Km,B=30m) 15,000,000,000원 = 15,000,000 [국 9,000,000 시 6,000,000] ○동김해IC지하차도 설치(L=554m, B=16m) 7,000,000,000원 = 7,000,000 [국 3,000,000 시 4,000,000] ○부곡IC~산복도로간 도로개설공사(L=650m, B=15m) 2,700,000,000원 = 2,700,000 [도 1,000,000 시 1,700,000] ○어린이보호구역개선사업(43개교) 2,500,000,000원 = 2,500,000 [국 1,600,000 시 900,000]
			2,100,000	02 감리비
				○국도대체우회도로(농소~불암)건설공사 감리비(1식) 700,000,000원 = 700,000 [국 700,000] ○동김해IC 지하차도 설치공사 감리비(1식) 600,000,000원 = 600,000 [국 300,000 시 300,000] ○장유 신문~부산강서구(후포~수가간)도로개설 감리비(1식)

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 210 보조사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				800,000,000원 =	800,000
				[국 400,000 시 400,000]	
			100,000	03 시설부대비	
				○국도대체우회도로 건설공사 시설부대비 50,000,000원 =	50,000
				○장유 신문~부산강서구(후포~수가간)도로개설 시설부대비	
				50,000,000원 =	50,000
220	자체사업		31,644,645		
	206	재료비	131,385		
				○도로보수장비 및 재료구입 (=131,385)	
				- 빗자루 3,200원 * 50개 =	160
				- 낫 5,500원 * 50개 =	275
				- 설해예방용 모래 구입 15,000원 * 300m³ =	4,500
				- 설해예방용 해빙제 구입 44,000원 * 750포 =	33,000
				- 아스팔트 유제구입 63,000원 * 100드럼 =	6,300
				- 록하드 구입 13,500원 * 600포 =	8,100
				- 아스콘구입 35,000원 * 1,500톤 =	52,500
				- 도색용 페인트 구입 50,000원 * 150개소 =	7,500

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 206 재료비

과 목			예산액	산 출 기 초		
세항	세세항	목				
				- 보도블럭구입	12,500원 * 500m ² =	6,250
				- 볼라드 구입	100,000원 * 60개 =	6,000
				- 경계석 구입	34,000원 * 200개 =	6,800
	207	연구개발비	10,000			
			10,000	02 전산개발비		
				○도로편입토지 전산화 프로그램 구입	10,000,000원 =	10,000
	307	민간이전	96,760			
			96,760	05 민간위탁금		
				○진영여래 건널목 위탁관리 대행료 (=80,200)		
				- 인건비	1,600,000원 * 4명 * 12월 =	76,800
				- 보험료	3,400,000원 =	3,400
				○전기시설 안전관리 위탁용역 (=16,560)		
				- 무게,대청,장유터널	400,000원 * 3개소 * 12월 =	14,400
				- 배수장 3개소	120,000원 * 6월 * 3개소 =	2,160
	401	시설비및부대비	31,396,000			
			31,240,000	01 시설비		
				○국도14호선 확포장공사(L=3.2Km, B=50m)	2,000,000,000원 =	2,000,000

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예 산 액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				○도계~초정간도로 확포장공사(L=1.42km, B=27~33m)	
					3,000,000,000원 = 3,000,000
				○어방7,8통 소방도로 개설(L=400m, B=8m)	400,000,000원 = 400,000
				○김해교 재가설공사 (L=230m, B=35m)	7,000,000,000원 = 7,000,000
				○동상5,6통 소방도로 개설공사 (L=125m, B=8m)	
					370,000,000원 = 370,000
				○봉황동 일주도로 개설공사 (L=330m, B=8m)	300,000,000원 = 300,000
				○호계로~차량등록사업소간 도로개설공사 (L=400m, B=20m)	
					500,000,000원 = 500,000
				○외동 조흥그린(아)앞 소방도로 개설공사(L=250m, B=20m)	
					300,000,000원 = 300,000
				○홍동1통 소방도로 개설공사(L=345m, B=8m)	300,000,000원 = 300,000
				○삼정1통 소방도로 개설공사 (L=268m, B=10m)	300,000,000원 = 300,000
				○어방초등학교 뒤편 소방도로 개설공사 (L=400m, B=8m)	
					300,000,000원 = 300,000
				○어방11통 소방도로 개설공사(L=780m, B=8m)	200,000,000원 = 200,000
				○안동8통 소방도로 개설공사(L=433m, B=8~10m)	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예 산 액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				500,000,000원 =	500,000
				○불암4통 소방도로 개설공사 (L=350m, B=10m) 300,000,000원 =	300,000
				○자전거도로정비 (L=3.5Km) 150,000,000원 =	150,000
				○동상파출소 뒤편 소방도로 개설공사 (L=192m, B=8m)	
				300,000,000원 =	300,000
				○회현17통 소방도로 개설공사 (L=110m, B=8m) 200,000,000원 =	200,000
				○구산12통 소방도로(소2-284)개설공사 (L=70m, B=8m)	
				200,000,000원 =	200,000
				○산악자전거도로정비공사 10,000,000원 =	10,000
				○신문~광석간 소방도로 개설(L=450m, B=8m) 500,000,000원 =	500,000
				○원당~내삼교간 도로 확.포장 (L=920m, B=15m)	
				900,000,000원 =	900,000
				○강변~오룡간 도로 확포장(L=680m, B=9m) 400,000,000원 =	400,000
				○주동~장척간 도로 확.포장 (L=1,260m, B=8m) 600,000,000원 =	600,000
				○하사~감내간 도로 확.포장(L=2,200m, B=9~10m)	
				1,500,000,000원 =	1,500,000
				○하계~오척간 도로 확.포장(L=1,300m, B=8m) 300,000,000원 =	300,000

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산출기초
세항	세세항	목		
				○장유재래시장내 소방도로 개설(L=135m, B=8m) 300,000,000원 = 300,000
				○장유 구관동 마을진입도로 개설(L=600m, B=8m) 900,000,000원 = 900,000
				○장유 무계교~제2호광장 도로개설(L=248m, B=20m) 1,000,000,000원 = 1,000,000
				○농어촌도로 208호선(화전~용전) 도로개설(L=630m, B=8m) 300,000,000원 = 300,000
				○진례 신월~빙그레간 접속도로 교통개선(대기차로 7개소) 500,000,000원 = 500,000
				○장방~대항간 도로 확.포장(L=1,100m, B=8m) 520,000,000원 = 520,000
				○미포장 농어촌도로(농도) 포장(L=2.5Km) 100,000,000원 = 100,000
				○상동매리~소감간 도로확포장 공사(L=1.5km, B=8m) 500,000,000원 = 500,000
				○상동 묵방마을 진입도로 확.포장(L=840m, B=8m) 200,000,000원 = 200,000
				○농어촌도로 203호(합천식품~제일모직) 도로 확.포장 부족분

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예 산 액	산 출 기 초
세항	세세항	목		
			(L=640m, B=8m)	450,000,000원 = 450,000
			○진영 구변전소앞 소방도로 개설공사	300,000,000원 = 300,000
			○진영 중구2구 소방도로 개설 부족분(L=180m, B=8m)	300,000,000원 = 300,000
			○내외동 옹벽보수공사 (L=1.1Km, H=3~6m)	530,000,000원 = 530,000
			○유하교 보수공사 (L=20m, B=7.1m)	140,000,000원 = 140,000
			○생림교 보수공사 (L=24m, B=8.5m)	205,000,000원 = 205,000
			○동지역 국도유지관리 (L=19Km)	100,000,000원 = 100,000
			○진영 106호선도로 포장공사(L=5Km)	200,000,000원 = 200,000
			○한림시산~시호마을(군도10호선)도로 포장공사(L=1Km)	80,000,000원 = 80,000
			○내외동 KAL아파트주변 도로 포장공사 (L=1Km)	100,000,000원 = 100,000
			○활천동 인제대주변 도로 포장공사(L=1,5Km, B=15m)	150,000,000원 = 150,000
			○진영 102호선 보도정비공사(L=5Km)	270,000,000원 = 270,000
			○한림면사무소일원 보도정비 (L=1.6Km)	100,000,000원 = 100,000

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산출기초
세항	세세항	목		
			○부원동 호계로주변 보도정비공사 (L=1Km)	180,000,000원 = 180,000
			○내외동 KAL 아파트주변 보도정비공사(L=1Km)	100,000,000원 = 100,000
			○삼방동 가야청주변 보도정비공사 (L=1Km)	100,000,000원 = 100,000
			○북부동 구산육거리주변 보도정비공사 (L=1Km)	100,000,000원 = 100,000
			○소감교재가설공사(L=33m, B=10m)	500,000,000원 = 500,000
			○장유 부곡~냉정간 도시계획도로 개설공사(L=200m, B=8~30m)	200,000,000원 = 200,000
			○산마루 축구정비 (L=2.5Km)	150,000,000원 = 150,000
			○노면배수 불량지구정비공사 (L=2Km)	100,000,000원 = 100,000
			○굴곡도로 가드레일 설치 및 교체공사 (L=1.5Km)	100,000,000원 = 100,000
			○진영 밀포~대진교간 도로확포장 공사(L=980m, B=8m)	200,000,000원 = 200,000
			○진영산북도로(대창초등~대건빌라) 개설공사 설계비	30,000,000원 = 30,000
			○외동 동호그린코아앞 소방도로 개설 공사설계비(L=140m, B=8m)	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				30,000,000원 =	30,000
				○대성동 논실마을 소방도로 개설 공사설계비(L=370m, B=8m)	
				30,000,000원 =	30,000
				○도로표지판정비 (58개소)	150,000,000원 = 150,000
				○차량과속방지턱 신설 및 정비 (신설40개소, 도색및정비 250개)	
				70,000,000원 =	70,000
				○긴급도로보수비 (L=1,442Km)	400,000,000원 = 400,000
				○교량유지관리 (155개소)	100,000,000원 = 100,000
				○배수장 유지관리(3개소)	100,000,000원 = 100,000
				○용역비 (=60,000)	
				- 교량정기점검(155개교)	30,000,000원 = 30,000
				- 도로표지판 및 과속방지턱 정비용역(720개소)	
				30,000,000원 =	30,000
				○가로등,보안등 신설 및 이설 (=265,000)	
				- 가로등 설치	1,500,000원 * 70등 = 105,000
				- 보안등 설치	600,000원 * 200등 = 120,000
				- 대동제 승상에 따른 가로등, 보안등 이설 (=40,000)	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				· 가로등	2,000,000원 * 17등 = 34,000
				· 보안등	600,000원 * 10등 = 6,000
				○도시계획도로 편입부지 보상	200,000,000원 = 200,000
			156,000	03 시설부대비	
				○도로사업 시설부대비	150,000,000원 = 150,000
				○임차료 (=6,000)	
				-도로보수 중기차량 임차료	300,000원 * 20회 = 6,000
		405	10,500	자산취득비	
			10,500	01 자산및물품취득비	
				○설계프로그램 구입(SGS)	3,500,000원 * 2식= 7,000
				○복사기 구입	3,500,000원 * 1대 = 3,500
		400	25,000	예비비등	
		420	25,000	기타	
		305	25,000	배상금등	
				○도로로 인한 피해 및 노점상 단속에 따른 배상금 (대인,대물)	5,000,000원 = 5,000
				○부당이득금 반환청구 소송 배상금	20,000,000원 = 20,000